
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA, ODD. VZDĚLÁVÁNÍ, 
Drahobejllova 27, 190 00 Praha 9, tel.: 234 760 710, e – mail: vzdelavani@clkcr.cz, www.lkcr.cz 

 

  

PPOOZZVVÁÁNNKKAA  
  

 

49/22 Na cestě ke snížení mateřské úmrtnosti ve světě - ONLINE 

Datum: 21. 4. 2022 od 16.30 hod. 

Přednášející: Doc. MUDr. Ondřej Šimetka, Ph.D., MBA 

Délka: 2 hodiny 

Počet kreditů: 2 

Kredity budou vloženy do portálu www.vzdelavanilekaru.cz 

Účast je zdarma 

Na seminář je nutné předem se přihlásit. 

 

PŘIHLÁŠKA:  ČLK > / Vzdělávání / Kurzy ČLK (lkcr.cz) 

 

Doc. MUDr. Ondřej Šimetka, Ph.D., MBA je přednostou Gynekologicko-porodnické klinily Lékařské fakulty Ostravské 
Univerzity a Fakultní nemocnice Ostrava a vedoucí Perinatologického centra tamtéž. V minulosti pracoval několik let 
na humanitárních misích s Lékaři bez hranic, OSN a Caritas v Asii a v Africe. Pod hlavičkou RACS (Královská australská 
chirurgická společnost) byl garantem postgraduálního vzdělávání lékařů a porodních asistentek na Východním 
Timoru a podílel se na tamním programu snižování mateřské úmrtnosti implementací programu EmONC (Emergency 
Obstetric and Neonatal care). Specializuje se na vážné těhotenské komplikace a techniky operačních porodů. Činí 
osvětu v podpoře přirozeného porodu a podporuje mezioborovou spolupráci v porodnictví.  
Ve své přednášce se zaměří na téma snižování mateřské úmrtnosti ve světě z pohledu vlastních zkušeností 

posledních 20 let z opakovaných pobytů na Východním Timoru, zemi, která dokázala snížit mateřskou úmrtnost mezi 

lety 2000 a 2020 o více než 80%.  

 

Zahájení: 16.30 

Předpokládaný závěr: 18.00 hod. 
 

(Ze semináře bude pořízen záznam, který bude možné, po jeho zpracování,  sledovat po dobu  dvou  týdnů. K tomuto  

záznamu  budou zaslány nové přístupové  údaje.) 

 

 

Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16. 

 

 

mailto:vzdelavani@clkcr.cz
http://www.vzdelavanilekaru.cz/
https://www.lkcr.cz/kurzy-clk-255.html?item.id=100995&do%5bload%5d=1

